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maka, og kan ministeren oplyse, hvor, mange 
børn og unge under 18 år der i øjeblikket står på 
venteliste til psykologisk/psykiatrisk hjælp og 
behandling?« 

Svar (19/1 96) 

Sundhedsministeren (Yvonne Herløv Ander- 
sen): 
Spørgsmålet har været forelagt Sundhedsstyrel- 
sen, der oplyser, at styrelsen ikke ligger inde 
med oplysninger om, hvor mange unge under 
18 år der har modtaget psykologiskpsykiatrisk 
hjælp og behandling, herunder hvor mange der 
er blevet .,mediciheret henholdsvis behandlet 
uden brug af medicin og psykofarmaka. 

Sundhedsstyrelsen har rettet henvendelse til 
Demografisk Institut i Århus, der har oplyst, at 
det vil være muligt at fremskaffe oplysning om, 
hvor mange der har været indlagt i den pågæl- 
dende periode, og fra 1994 vil man kunne oply- 
se, hvor mange unge der har været i ambulant 
behandling. Der indsamles dog ikke oplysnin- 
ger om, hvorvidt de unge behandles med eller 
uden medicin, ligesom det ikke vil være muligt 
at oplyse, hvor mange der har været i speciallæ- 
gebehandling og været henvist til psykologer. 

Sundhedsministeriet vil fremsende en opstil- 
ling til spørgeren over de ønskede og tilgænge- 
lige oplysninger, når de foreligger. 

Det kan endvidere oplyses, at Sundhedsmini- 
steriet har fået foretaget en undersøgelse af ven- 
telisterne til forundersøgelse og behandling af 
sindslidende børn og ungé (0-15 år). Undersø- 
gelsen er foretaget af Amtsrådsforeningen og 
Sundhedsstyrelsen. 

Undersøgelsen viser, at der pr. oktober 1995 i 
hele landet stod 696 børn og unge (0-15 år) på 
venteliste til forundersøgelse eller behandling i 
børne- og ungdomspsykiatrien. 68 pet. af de 
ventende, svarende til 470, stod på venteliste til 
forundersøgelse, og 32 pet., svarende til 226, 
stod på venteliste til behandling. 

Spm. nr. S 1009 

Til socialministeren (11/1 96) af: 
Villy Søvndal (SF): 
»Vil ministeren oplyse, hvor mange døgninsti- 
tutionspladser og pladser på behandlings- og 
observationshjem for unge under 18 år der er 
blevet nedlagt i de sidste 10 år?« 

Svar (18/1 96) 

Socialministeren (Karen Jespersen): 
I januar måned 1985 var der 6.725 døgninstitu- 
tionspladser mod 4.842 i januar 1995. Antallet af 
døgninstitutionspladser er således reduceret 
med 1.883 pladser i de sidste 10 år. Faldet på 
1.883 pladser er fordelt på samtlige år i tiårspe- 
rioden. \  

Reduktionen af antallet af pladser har med- 
ført, at der var 4,4 døgninstitutionspladser pr. 
1.000 børn (0-17 år) i 1995 mod 5,7 pladser i 
1985. 

Statistisk kan behandlings- og observations- 
hjem ikke udskilles fra andre former for døgn- > 
institutioner, da antallet af pladser opgøres for 
døgninstitutioner 홢 som sådanne. 홢 
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Spm. nr. S 933 

Til landbrugs- og fiskeriministeren (5/1 96) af: 
Kristen Touborg (SF): 
»Hvor hurtigt kan ministeren udarbejde materi- 
ale, der belyser en mulig sammenhæng mellem 
besætningsstørrelse og forekomsten af salmo- 
nella i dansk landbrug?« 

Begrundelse 

Socialistisk Folkeparti har rejst spørgsmålet om 
sammenhængen mellem besætningsstørrelse og 
forekomsten af salmonella op til flere gange -  
senest over for Veterinærdirektoratet. På denne 
baggrund, og da det endnu ikke har været 
muligt at få materiale, dér belyser ovennævnte 
spørgsmål, opfordres ministeren med dette 
spørgsmål til at tilvejebringe dette materiale. 

Spørgsmålet om sammenhængen mellem 
besætningsstørrelse og salmonellaforekomster 
er efter spørgerens opfattelse vigtigt at få belyst 


